72 Coillus had only one son, called Lucius. When he had been crowned after his father's death, Lucius continued all his good deeds so successfully that everybody thought of him as Coillus himself. Wishing to put his end above

suum cum pace et tranquillitate tractare, leges etiam ueteris traditionis confirmare, nouas uero inuenire, maxima donaria cuique probo impertiens. Fama igitur per totam Europam diuulgata, diligebant eum Romani et timebant ita ut prae omnibus regibus sermo de eo apud Romam fieret; unde 365 Iuuenalis caecum quendam Neroni dixisse in libro suo commemorat cum de capto rumbo loqueretur inquam 'regem aliquem capies aut de themone Britanno decidet Aruiragus'. Nullus in bello ferocior illo fuit, nullus in pace mitior, nullus iocosior, nullus in dandis muneribus profusior. At ut dies uitae suae expleuit sepultus est Claudiocestriae in quodam templo quod in 370 honorem Claudii dicauerat.

70 Successit ei in regnum filius suus Marius, uir mirae prudentiae et sapientiae. Regnante postmodum illo, quidam rex Pictorum uocabulo Rodric, de Scithia cum magna classe ueniens, applicuit in aquilonarem partem Britanniae, quae Albania appellatur, coepitque prouinciam illam 375 uastare. Collecto igitur populo suo, petiuit illum Marius illatisque proeliis ipsum interfecit et uictoria potitus est. Deinde erexit lapidem in signum triumphi sui in prouincia, quae postea de nomine suo Wistmaria dicta fuit; in quo inscriptus titulus memoriam eius usque in hodiernum diem testatur. Perempto uero Rodric, dedit deuicto populo qui cum eo uenerat partem 380 Albaniae ad inhabitandum quae Katanesia nuncupatur; erat autem deserta, nullo habitatore multis diebus inculta. Cumque uxores non habentes filias et cognatas Britonum ab illis petiuissent, dedignati sunt Britones huiusmodi populo natas suas maritare. At illi, ut passi fuerunt repulsam, transfretauerunt in Hiberniam duxeruntque ex patria illa mulieres, ex 385 quibus creata sobole multitudinem suam auxerunt. Sed haec hactenus, cum non proposuerim tractare historiam eorum siue Scotorum qui ex illis et Hibernensibus originem duxerunt. At Marius, cum totam insulam summa pace composuisset, coepit amorem cum Romano populo habere, tributa soluens quae exigebantur ab illo. Exemplo etiam patris incitatus, iusticiam 390 et pacem, leges et omnia honesta per regnum suum exercebat.

71 Cum autem cursum uitae suae expleuisset, filius suus, uocabulo Coillus, regni gubernaculum suscepit. Hic ab infantia Romae nutritus fuerat moresque Romanorum edoctus in maximam ipsorum amicitiam inciderat. Sed et ipse tributum eis reddebat, aduersari diffugiens; quippe uidebat totum mundum 395 subditum illis eorumque potestatem quosque pagos, quamque prouinciam superare. Soluens igitur quod exigebatur, in pace quod possidebat optinuit. Nullus in regibus maiorem reuerentiam nobilibus regni praestabat, quia ipsos aut in pace manere permittebat aut assiduis donariis munerabat.